
Amendement 
317 

 

  
 

Onderwerp: Raadsvoorstel Rekenkamer rapport Effectiviteit Woonbeleid 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 12 december 2024 
 
gezien het raadsvoorstel nr Z/23/081234  
 
Overwegende: 
a. de bestuurlijke reactie van het college van 9 juli 2024 op het RKC rapport Effectiviteit 

Woonbeleid; 
b. de bespreking van het rapport in de commissie WRG op 21 november 2024; 
 
dat: 

 

c. de invoering van de Wet versterking regie op de volkshuisvesting nog niet zeker is; 
d. de plancapaciteit van Holland Rijnland, waar Voorschoten deel van uitmaakt, 144% is 

momenteel en ook is goedgekeurd; 
e. de door de raad vastgestelde Nota Grondbeleid 2017-2020, welke nog steeds van kracht is,  als 

uitgangspunt heeft: “Per dossier zal een afweging moeten worden gemaakt voor actief of 
passief grondbeleid”. 

 
Besluit: 
 

het voorgestelde besluit als volgt te wijzigen:  
 

1 Kennis te nemen van het Rekenkamer rapport Effectiviteit Woonbeleid en de aanbevelingen die 
de Rekenkamer doet; 

2 Kennis te nemen van de bestuurlijke reactie van het college op dat Rekenkamer rapport;  
3 Op basis hiervan het college te verzoeken om: 

a. een omgevingsvisie op te stellen waarin zoeklocaties zijn aangewezen voor het 
toevoegen van woningen;  

b. de reeds ingezette organisatieontwikkeling door het standaardiseren van 
werkprocessen voort te zetten en in te bedden in de organisatie; 

c. een woonmonitor (verder) te ontwikkelen voor raadsleden en daarbij de realisatie van 
de uitbreiding van de woningvoorraad aan te geven.  

 

Ondertekening en naam: 
 
CDA, Helma van der Wende 
Voorschoten Lokaal, Marleen Persoon 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is aangenomen. 

 
 


